Протокол № 4
заседания Совета по предпринимательству и МВК по устранению Административных барьеров при Администрации Белокалитвинского района

20.12.2018                                      в 12.00 часов

       большой зал
Заместитель председателя Совета  по предпринимательству, председатель МВК –Устименко Д.Ю.;

Секретарь Совета – Аржановская О.В.;
Секретарь МВК – Матвеева Н.Ю.;
Присутствовали: члены Совета по предпринимательству и МВК,  всего 52 человека (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении решений заседания межведомственной комиссии  по устранению административных барьеров,  итоги  рассмотрения обращений предпринимателей по проблемным вопросам. (докладчик: Устименко Д.Ю.)
2. Об организации нестационарной торговой сети в поселениях Белокалитвинского района. (докладчик: Аржановская О.В.)
3. О плане работы межведомственной комиссии  по устранению административных барьеров на 2019 год. (докладчик: Матвеева Н.Ю.)
4. О плане работы Совета по опредпринимательству при Администрации Белокалитвинского района на 2019 год. (докладчик: Аржановская О.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Поручить Аржановской О.В.  на очередном заседании Совета по предпринимательству довести до сведения предпринимателей информацию о результатах рассмотрения обращений.

3. Поручить:

3.1. Главам администраций поселений ежеквартально в сроки до 10.02.2019, 10.05.2019, 10.08.2019, 10.11.2019 актуализировать сведения в схеме размещения нестационарных торговых объектов;

3.2. Комитету по управлению имуществом совместно с отделом экономики, малого бизнеа, инвестиций и местного самоуправления в срок до 10.03.2019 года подготовить проект постановления Администрации Белокаливинского района «О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 29.06.2015 № 1034».
4. Утвердить план работы межведомственной комиссии  по устранению административных барьеров на 2019 год согласно приложению № 1.

5. Утвердить план работы Совета по опредпринимательству при Администрации Белокалитвинского района на 2019 год согласно приложению № 2.
6. Отделу экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления разместить  материалы заседания Совета по предпринимательству и МВК на официальном сайте Администрации района.

Заместитель председателя Совета

по предпринимательству

Д.Ю. Устименко
Секретарь Совета

                    О.В. Аржановская
Секретарь МВК

Н.Ю. Матвеева